

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			6,320,634,000	
2345	Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan			5,031,142,000	
2345.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	6578.0 Sampel		2,381,142,000	

	Lokasi : KAB. SERANG				
2345.BJC.U01	Sampel Residu Layanan UPT	250.0 sampel		223,356,000	
051	Persiapan			18,000,000	U
A	Perjalanan dalam rangka pengambilan Sampel			18,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Residu	10.0 OK	1,800,000	18,000,000	
053	Biaya Variabel			205,356,000	
A	Bahan pengujian laboratorium			197,053,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			197,053,000	RM
	- Bahan Pengujian Sampel Residu	1.0 Paket	197,053,000	197,053,000	
B	PENCADANGAN ANGGARAN			8,303,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			8,303,000	9 RM
	- Bahan Pengujian Sampel Residu	1.0 Paket	8,303,000	8,303,000	*
2345.BJC.U02	Sampel Kualitas Air Layanan UPT	4312.0 sampel		915,404,000	
051	Persiapan			204,000,000	U
A	Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel			129,548,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			129,548,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Kualitas Air	50.0 OK	2,590,960	129,548,000	
B	PENCANDANGAN ANGGARAN			74,452,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			74,452,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Kualitas Air - Jawa Tengah	18.0 OK	4,136,223	74,452,000	*
052	Operasional Pengujian Sampel			51,892,000	U
B	Biaya Tetap			51,892,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			51,892,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 paket	51,892,000	51,892,000	
053	Biaya Variabel			659,512,000	U
A	Bahan Pengujian Laboratorium			233,967,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			233,967,000	RM
	- Bahan Pengujian Sampel Kualitas Air	1.0 Paket	197,967,000	197,967,000	
	- Bahan Uji Lapang Obat Ikan	5.0 Paket	7,200,000	36,000,000	
B	Dukungan Laboratorium lainnya			425,545,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang)			2,200,000	
	- Tenaga Harian Lepas Laboratorium	22.0 OH	100,000	2,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			84,745,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	82.0 STEL	500,000	41,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Banten)	38.0 STEL	475,000	18,050,000	
	- Bahan Media Informasi Kantor	1.0 Paket	25,695,000	25,695,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.020-Serang)			50,600,000	
	- Tenaga Harian Lepas Laboratorium	506.0 OH	100,000	50,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			164,000,000	
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Uji Banding dan Uji Profisiensi	20.0 Paket	2,000,000	40,000,000	
	- Pengelolaan Limbah Laboratorium	1.0 paket	18,430,000	18,430,000	
	- Jasa Pengiriman Peralatan Pendukung Laboratorium	1.0 Paket	5,570,000	5,570,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			124,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka temu lapang kesehatan ikan dan lingkungan	20.0 OK	4,400,000	88,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan Kampung Budidaya	9.0 OK	4,000,000	36,000,000	
2345.BJC.U03	Sampel Patologi Layanan UPT	342.0 sampel		161,695,000	
051	Persiapan			84,000,000	U
<i>A</i>	<i>Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel</i>			<i>52,690,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			52,690,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Patologi	40.0 OK	1,317,250	52,690,000	
<i>B</i>	<i>PENCANDANGAN ANGGARAN</i>			<i>31,310,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			31,310,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Patologi - Kalimantan Utara	3.0 OK	10,436,667	31,310,000	
053	biaya variabel			77,695,000	U
<i>A</i>	<i>Bahan Pengujian Laboratorium</i>			<i>77,695,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			77,695,000	
	- Bahan Pengujian Sampel Patologi	1.0 Paket	77,695,000	77,695,000	
2345.BJC.U04	Sampel Mikrobiologi Layanan UPT	1108.0 sampel		553,025,000	
051	Persiapan			138,964,000	U
<i>A</i>	<i>Pengambilan Sampel</i>			<i>112,812,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			49,569,000	RM
	- Bahan Publikasi Kegiatan	1.0 Paket	14,000,000	14,000,000	
	- Herbisida	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Pendukung Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	20,569,000	20,569,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			63,243,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Mikrobiologi	40.0 OK	1,581,075	63,243,000	
B	PENCADANGAN ANGGARAN			14,757,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			14,757,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel Mikrobiologi - Jawa Timur	2.0 OK	7,378,750	14,757,000	*
C	PENCADANGAN ANGGARAN TAHAP 2			11,395,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			11,395,000	9 RM
	- Bahan Pendukung Laboratorium	1.0 Paket	11,395,000	11,395,000	*
053	biaya variabel			414,061,000	U
A	<i>Bahan Pengujian Laboratorium</i>			414,061,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			414,061,000	RM
	- Bahan Pengujian Sampel Mikrobiologi	1.0 paket	377,456,000	377,456,000	
	- Bahan Pendukung Laboratorium	1.0 Paket	36,605,000	36,605,000	
2345.BJC.U05	Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT	566.0 sampel		527,662,000	
051	Persiapan			110,857,000	U
A	<i>Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel</i>			97,632,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			58,857,000	RM
	- Perawatan Prasarana Laboratorium	1.0 Paket	58,857,000	58,857,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			38,775,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel banten	1.0 OK	3,830,000	3,830,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	20.0 OK	1,747,250	34,945,000	
B	PENCADANGAN ANGGARAN			13,225,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			13,225,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel - Aceh	1.0 OK	13,225,000	13,225,000	*
053	biaya variabel			416,805,000	U
A	<i>Bahan Pengujian Laboratorium</i>			416,805,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			416,805,000	RM
	- Bahan Pengujian Sampel Biologi Molekuler	1.0 paket	416,805,000	416,805,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	1270.0 Sampel		450,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
2345.QJC.002	Sampel Monitoring Penyakit Ikan yang diuji	1270.0 sampel		450,000,000	
051	Sampel Monitoring Penyakit Ikan			450,000,000	U
A	<i>PENCADANGAN ANGGARAN</i>			450,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			360,000,000	9 RM
	- Bahan Pengujian Surveillance Penyakit Ikan	1.0 Paket	360,000,000	360,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			90,000,000	9 RM
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Surveillance Penyakit Ikan - Aceh	2.0 OK	8,900,000	17,800,000	*
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Surveillance Penyakit Ikan - Lampung	2.0 OK	4,570,000	9,140,000	*
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Surveillance Penyakit Ikan - Kalimantan Timur	2.0 OK	8,520,000	17,040,000	*
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Surveillance Penyakit Ikan - Sulawesi Selatan	2.0 OK	11,290,000	22,580,000	*
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Surveillance Penyakit Ikan - Sulawesi Tenggara	2.0 OK	11,720,000	23,440,000	*
2345.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		1,000,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
2345.RAL.001	Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 Unit		1,000,000,000	
051	Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan			1,000,000,000	U
A	<i>Peralatan Laboratorium</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			24,300,000	RM
	- Bahan perawatan prasarana laboratorium	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- bahan media informasi	1.0 paket	9,300,000	9,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.020-Serang)			33,000,000	RM
	- Tenaga Harian Lepas	330.0 OH	100,000	33,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			90,000,000	RM
	- Pemeliharaan Prasarana Pendukung Laboratorium	1.0 Tahun	90,000,000	90,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			579,000,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 TAHUN	579,000,000	579,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			273,700,000	PNP
	- Peralatan Laboratorium	1.0 paket	109,480,000	109,480,000	
	- Peralatan Pendukung Laboratorium	1.0 Paket	164,220,000	164,220,000	
2345.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	5.0 Unit		1,200,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
2345.RBQ.005	Prasarana kawasan dan kesehatan ikan di Kampung Perikanan Budidaya yang dikembangkan	5.0 unit		1,200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Prasarana Kampung Perikanan Budidaya			1,200,000,000	U
A	PENCADANGAN ANGGARAN TAHAP 2			840,375,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			116,457,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka bantuan prasarana kampung Budidaya	12.0 OK	9,704,750	116,457,000	*
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.020-Serang)			723,918,000	9 RM
	- Sarana Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Kampung Budidaya	1.0 paket	723,918,000	723,918,000	*
C	Kampung Nila Salin			86,955,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.020-Serang)			86,955,000	RM
	- Sarana Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Kampung Nila Salin	1.0 paket	86,955,000	86,955,000	
D	Kampung Bandeng			96,855,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.020-Serang)			96,855,000	RM
	- Sarana Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Kampung Bandeng	1.0 paket	96,855,000	96,855,000	
F	Bantuan Kampung Budidaya			175,815,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			3,543,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka bantuan prasarana kampung Budidaya	1.0 OK	3,543,000	3,543,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.020-Serang)			172,272,000	RM
	- Pembuatan Papan Nama/Plang Kampung Budidaya	40.0 unit	4,306,800	172,272,000	
2346	Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan			1,056,800,000	
2346.CAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		600,000,000	
2346.CAL.001	Sarana teknologi bidang produksi dan usaha pembesaran ikan yg diproduksi dan didiseminasikan oleh UPT	1.0 unit		600,000,000	U
051	Diseminasi Teknologi/Bimbingan Teknis			600,000,000	
A	Sarana Teknologi yang dihasilkan			213,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			13,000,000	RM
	- Bahan Publikasi	1.0 Paket	13,000,000	13,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			77,754,000	RM
	- Bahan test kit Nitrit	1.0 paket	15,898,000	15,898,000	
	- Bahan test kit Alkali	1.0 paket	39,547,000	39,547,000	
	- Bahan test kit fospat	1.0 paket	22,309,000	22,309,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			122,246,000	RM
	- Peralatan Pendukung Laboratorium	1.0 Paket	74,370,000	74,370,000	
	- Peralatan Rumah Tangga Kantor	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
	- Peralatan Tata Udara	1.0 paket	5,630,000	5,630,000	
	- Smartphone Android	1.0 Unit	2,246,000	2,246,000	
<i>B</i>	<i>Diseminasi Teknologi dan Temu Lapang</i>			202,505,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			46,400,000	RM
	- Konsumsi Temu lapang	400.0 OK	50,000	20,000,000	SBM
	- Seminar Kit	400.0 Paket	66,000	26,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			29,695,000	RM
	- Sewa Tempat dan Alat Kegiatan Temu Lapang	4.0 paket	7,423,750	29,695,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			13,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			47,910,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Temu Lapang - Jawa Barat	10.0 OK	4,791,000	47,910,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			65,000,000	RM
	- Transportasi Peserta	650.0 OK	100,000	65,000,000	
<i>C</i>	<i>Diseminasi Teknologi dan Temu Lapang - Jawa Tengah</i>			93,905,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			31,255,000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan	2.0 Paket	970,000	1,940,000	
	- ATK	1.0 paket	415,000	415,000	
	- Konsumsi Temu lapang	240.0 Paket	70,000	16,800,000	
	- Seminar Kit	200.0 Paket	60,500	12,100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			9,850,000	RM
	- Sewa Tempat dan Alat Kegiatan Temu Lapang	2.0 paket	4,925,000	9,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			22,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	SBM
	- Honorarium Moderator	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			30,000,000	RM
	- Transportasi Peserta	200.0 OK	150,000	30,000,000	
D	<u>Diseminasi dan Temu Lapang - Lampung</u>			90,590,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			37,700,000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan	1.0 Paket	1,980,000	1,980,000	
	- ATK	1.0 paket	1,920,000	1,920,000	
	- Konsumsi Temu lapang	120.0 Paket	80,000	9,600,000	
	- Seminar Kit	100.0 Paket	242,000	24,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			9,200,000	RM
	- Sewa Tempat dan Alat Kegiatan Temu Lapang	1.0 paket	7,600,000	7,600,000	
	- Sewa Kendaraan Kegiatan Temu Lapang	2.0 UH	800,000	1,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			10,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
	- Honorarium Moderator	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.020-Serang)			8,500,000	RM
	- Biaya Swab Antigen	100.0 Paket	85,000	8,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			9,490,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Temu Lapang - Lampung	5.0 OK	1,898,000	9,490,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			15,000,000	RM
	- Transportasi Peserta	100.0 OK	150,000	15,000,000	
2346.PBR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		456,800,000	
2346.PBR.001	Lokasi : KAB. SERANG <u>Rekomendasi Kebijakan Tata Kelola Bidang Produksi dan Usaha</u>	1.0 rekomendasi kebijakan		456,800,000	
051	<u>Evaluasi Data Perikanan Budidaya</u>			456,800,000	U
A	<u>Pencadangan Anggaran Tahap 2</u>			405,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			377,800,000	9 RM
	- Pendataan Perikanan Budidaya Wilayah Banten dan DKI Jakarta	1.0 Paket	377,800,000	377,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			28,000,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka supervisi sensus data PB - Banten	15.0 OK	1,000,000	15,000,000	*
	- Perjalanan Dinas dalam rangka supervisi sensus data PB - Jakarta	5.0 OK	2,600,000	13,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>PENCADANGAN ANGGARAN</i>			51,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			51,000,000	9
	- Perjalanan Dinas dalam rangka supervisi sensus data PB - Banten	20.0 OK	1,300,000	26,000,000	*
	- Perjalanan Dinas dalam rangka supervisi sensus data PB - Jakarta	10.0 OK	2,500,000	25,000,000	*
5747	<u>Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan</u>			232,692,000	
5747.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	400.0 Sampel		232,692,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5747.BJC.U01	Lokasi : KAB. SERANG Sampel Nutrisi Pakan	100.0 sampel		44,144,000	
051	Persiapan			5,400,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			5,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			5,400,000	RM
	- Narasumber Pelatihan enzyme	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
052	Operasional Pengujian Sampel			9,000,000	U
A	<i>Perjalanan dalam rangka pengambilan Sampel</i>			9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	9.0 OK	1,000,000	9,000,000	
053	biaya variabel			29,744,000	U
B	<i>Biaya Variabel</i>			29,744,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			29,744,000	RM
	- Bahan Uji Sampel Nutrisi Pakan	1.0 Paket	29,744,000	29,744,000	
5747.BJC.U02	Sampel Obat Ikan	300.0 sampel		188,548,000	
051	Persiapan			63,110,000	U
A	<i>Perjalanan dalam rangka pengambilan Sampel</i>			63,110,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			39,110,000	RM
	- Pelatihan Penyusunan Desain Aplikasi Pelayanan Publik	1.0 Paket	39,110,000	39,110,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			24,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	12.0 OK	2,000,000	24,000,000	
052	Operasional Pengujian Sampel			125,438,000	U
B	<i>Biaya Variabel</i>			125,438,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			2,000,000	RM
	- Sampel Obat Ikan	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			123,438,000	RM
	- Bahan Pendukung Pengujian Sampel Obat Ikan	1.0 Paket	22,450,000	22,450,000	
	- Bahan Uji Sampel Obat Ikan	1.0 Paket	100,988,000	100,988,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.WA 2348 2348.CAN	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	3.0 Unit		8,733,559,000 8,733,559,000 100,000,000	

2348.CAN.001 051 A 532111	Lokasi : KAB. SERANG Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi <i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)	3.0 unit		100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000	U RM
	- Monitor	4.0 Unit	2,671,000	10,684,000	
	- laptop PC	2.0 unit	14,360,000	28,720,000	
	- led TV	1.0 Unit	20,277,000	20,277,000	
	- Webcam	2.0 Unit	3,200,000	6,400,000	
	- Printer	3.0 Unit	2,721,000	8,163,000	
	- Android POS	1.0 unit	7,210,000	7,210,000	
	- Notebook PC	2.0 Unit	9,273,000	18,546,000	
2348.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan		8,113,559,000	

2348.EBA.958 051 A 521211	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Hubungan Masyarakat Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi <i>PENCADANGAN ANGGARAN</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)	1.0 layanan		140,000,000 140,000,000 140,000,000	U 9
	- Seminar Kit	1000.0 Paket	35,000	35,000,000	*
	- Buku Profil Kantor	500.0 Eks	50,000	25,000,000	*
	- Kalender 2022	500.0 Paket	25,000	12,500,000	*
	- Leaflet Daftar Harga Pengujian Laboratorium	2000.0 pcs	10,000	20,000,000	*
	- Leaflet Smartkit	2500.0 pcs	2,500	6,250,000	*
	- Leaflet Infografis Alur Pengujian	2500.0 pcs	2,500	6,250,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			35,000,000	9
	- Pembuatan Animasi dan Infografis Profil Kantor	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	*
2348.EBA.962 051 A 521131	Layanan Umum Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan <i>Penanganan Covid 19</i> <u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.020-Serang)	1.0 layanan		90,000,000 90,000,000 18,700,000	U RM
	- Bahan Isolasi Mandiri Pegawai dan Penanganan Pandemi Covid 19	1.0 Tahun	9,700,000	9,700,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.020-Serang)			9,000,000	RM
	- Biaya rapid dan swab test pegawai	90.0 paket	100,000	9,000,000	
B	<i>Layanan Umum</i>			71,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Bahan Kegiatan peningkatan jiwa korsa - Belanja kebutuhan harian kantor	1.0 Paket 1.0 Paket	10,000,000 5,300,000	15,300,000 10,000,000 5,300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.020-Serang) - Tenaga Harian Lepas	270.0 OH	100,000	27,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Banten)	145.0 M2	200,000	29,000,000	RM
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 layanan		7,883,559,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,409,749,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,313,749,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,720,415,000 133,386,000 133,386,000	1,987,187,000 1,720,415,000 133,386,000 133,386,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,000 2,000 2,000	25,000 21,000 2,000 2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	160,063,000 13,339,000 13,339,000	186,741,000 160,063,000 13,339,000 13,339,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	35,779,000 2,982,000 2,982,000	41,743,000 35,779,000 2,982,000 2,982,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,440,000 1,620,000 1,620,000	22,680,000 19,440,000 1,620,000 1,620,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	106,020,000 8,835,000	114,855,000 106,020,000 8,835,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567800)
Rp. 15,054,193,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang)			1,347,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,151,000	1,151,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	98,000	98,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	98,000	98,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang)			108,152,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	108,152,000	108,152,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang)			308,880,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	308,880,000	308,880,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang)			46,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	39,720,000	39,720,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,310,000	3,310,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,310,000	3,310,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang)			35,000,000	RM
	- Lembur PNS	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.020-Serang)			2,460,799,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 TAHUN	2,460,799,000	2,460,799,000	
B	PENCADANGAN ANGGARAN			96,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.020-Serang)			96,000,000	9 RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 TAHUN	96,000,000	96,000,000	*
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,473,810,000	U
A	Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran			356,680,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			53,100,000	RM
	- Jamuan Tamu	12.0 Bulan	600,000	7,200,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	500.0 OK	54,000	27,000,000	SBM
	- Langganan Air Mineral Galon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Gas LPG	1.0 tahun	900,000	900,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.020-Serang)			167,580,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Banten)	8820.0 OH	19,000	167,580,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.020-Serang)			9,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Dokumen/Paket	1.0 Tahun	9,000,000	9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			34,000,000	RM
	- Perlengkapan Rumah Tangga Kantor	1.0 PAKET	11,000,000	11,000,000	
	- Bahan Cetak Kantor	1.0 Tahun	21,000,000	21,000,000	
	- Obat-obatan kantor	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			93,000,000	RM
	- Bahan Komputer	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- ATK	12.0 Bulan	3,250,000	39,000,000	
	- Bahan Kebersihan Kantor dan Laboratorium	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			542,880,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			455,880,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	37,990,000	455,880,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			14,400,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	1,200,000	14,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			72,600,000	RM
	- Internet	12.0 BULAN	5,500,000	66,000,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 TAHUN	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Langganan Zoom	1.0 TAHUN	5,600,000	5,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</u>			108,990,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			15,490,000	RM
	- Pajak kendaraan dinas kantor	1.0 Tahun	15,490,000	15,490,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			93,500,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	7.0 UNIT	12,500,000	87,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	
<i>D</i>	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			249,968,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			154,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Banten)	770.0 M2	200,000	154,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			44,768,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	64.0 UNIT	418,250	26,768,000	
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa	12.0 UNIT	500,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)			13,500,000	RM
	- BBM Genset dan inseniator	1350.0 Liter	10,000	13,500,000	
523133	Belanja Pemeliharaan Jaringan (KPPN.020-Serang)			37,700,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1.0 TAHUN	10,180,000	10,180,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PAKET	9,520,000	9,520,000	
<i>E</i>	<i>Pelaksanaan Operasional Satuan Kerja</i>			145,272,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.020-Serang)			121,152,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.020-Serang)			24,120,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	21.0 OP	760,000	15,960,000	SBM
<i>F</i>	<i>Honorarium Pegawai Pemerintah Non PNS</i>			1,070,020,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.020-Serang)			1,070,020,000	RM
	- Honorarium Pegawai Pemerintah Non PNS	338.0 OB	3,040,000	1,027,520,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	2000.0 OJ	13,000	26,000,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	550.0 OH	30,000	16,500,000	
2348.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	41.0 Orang		132,500,000	
2348.EBC.001	Layanan Manajemen SDM	41.0 Layanan		132,500,000	
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			95,000,000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai satker lingkup DJPB</i>			50,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.020-Serang)			50,000,000	RM
	- Biaya pelatihan pegawai	1.0 paket	12,260,000	12,260,000	
	- Pelatihan ISO/IEC 17043: 2010	1.0 paket	37,740,000	37,740,000	
<i>B</i>	<i>PENCADANGAN ANGGARAN</i>			45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			45,000,000	9	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	45.0 OJ	1,000,000	45,000,000	*	SBM
053	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			37,500,000	U	
A	<i>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai satker lingkup DJPB</i>			37,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			37,500,000		RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Forum Jabatan Fungsional - Jawa barat	10.0 OK	3,750,000	37,500,000		
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen		387,500,000		
	Lokasi : KAB. SERANG					
2348.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		140,000,000		
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			140,000,000	U	
A	<i>Layanan Perencanaan dan Anggaran Satker Lingkup DJPB</i>			30,570,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			6,000,000		RM
	- ATK Bahan Penyusunan Laporan Penyusunan Rencana Anggaran 2023	4.0 PAKET	500,000	2,000,000		
	- Bahan Komputer Bahan Penyusunan Laporan Penyusunan Rencana Anggaran 2023	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			24,570,000		RM
	- Perjalanan dalam Rangka Penyusunan Pagu Indikatif 2023 - Jawa barat	5.0 OK	2,457,000	12,285,000		
	- Perjalanan dalam Rangka Penyusunan Pagu Definitif 2023 - Jawa barat	5.0 OK	2,457,000	12,285,000		
B	<i>Layanan Anggaran lainnya</i>			109,430,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			27,000,000		RM
	- Instruktur Senam	12.0 OK	500,000	6,000,000		
	- Narasumber Ceramah Agama	15.0 OK	500,000	7,500,000		
	- Narasumber peningkatan kompetensi pendidikan ppnpn	2.0 OJ	750,000	1,500,000		
	- Pelatih Petugas Keamanan	24.0 OK	500,000	12,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			50,010,000		RM
	- Jasa Konsultan Penyusunan Dokumen ISO 17043	1.0 paket	50,010,000	50,010,000		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			15,100,000		RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Banten)	151.0 M2	100,000	15,100,000		SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			8,400,000		RM
	- Pemeliharaan AC Split	21.0 Unit	400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			8,920,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka studi banding laboratorium - Jakarta	8.0 OK	1,115,000	8,920,000		
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 dokumen		152,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) BALAI PENGUJIAN KESEHATAN IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 15,054,193,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			152,500,000	U
A	Layanan Pemantuan dan Evaluasi			152,500,000	
521211	Belanja Bahan			7,210,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- ATK Penyusunan LKj Triwulan dan Tahunan	5.0 PAKET	500,000	2,500,000	
	- Bahan Komputer Penyusunan LKj Triwulan dan Tahunan	5.0 PAKET	942,000	4,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			145,290,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 OK	3,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi program - Jawa Barat	10.0 OK	1,509,200	15,092,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi program	50.0 OK	2,303,960	115,198,000	
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		95,000,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			95,000,000	U
A	Layanan Manajemen Keuangan			44,800,000	
521211	Belanja Bahan			4,500,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- ATK Penyusunan Laporan Keuangan UAKPA dan UAKPB	3.0 PAKET	500,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer Penyusunan Laporan Keuangan UAKPA dan UAKPB	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40,300,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan RKBMN	1.0 OK	4,015,000	4,015,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan laporan Keuangan Triwulan III	1.0 OK	4,015,000	4,015,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi kesatkeran	34.0 OK	549,412	18,680,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan laporan Keuangan semester I	3.0 OK	2,360,000	7,080,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan laporan Keuangan semester II	3.0 OK	2,170,000	6,510,000	
B	PENCADANGAN ANGGARAN			50,200,000	
521211	Belanja Bahan			50,200,000	9 RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Bahan Uji Lapang Obat Ikan	5.0 Paket	10,040,000	50,200,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Kab Serang, 29 Juni 2022

DRH.TOHA TUSIHADI

NIP 197411172000031003